PAGE
2

	HUYỆN ỦY TÂY SƠN

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 131-CV/BTGHU

Về việc tuyên truyền và tổ chức các hoạt động Ngày Kiến trúc Việt Nam (27/4)
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tây Sơn, ngày 19 tháng 4 năm 2023

	                     Kính gửi:
	- Phòng Văn hóa và Thông tin,
- Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy.

Thực hiện Công văn số 906-CV/BTGTU ngày 17/4/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy về việc tuyên truyền và tổ chức các hoạt động Ngày Kiến trúc Việt Nam, Ban Tuyên giáo Huyện ủy đề nghị:

1. Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy tổ chức triển khai các hoạt động phù hợp để tuyên truyền Ngày Kiến trúc Việt Nam theo đúng tinh thần Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, cụ thể hóa Điều 7 của Luật Kiến trúc được Quốc hội thông qua ngày 13/6/2019 và Quyết định số 2008/QĐ-TTg ngày 04/11/2010 của Thủ tướng Chính phủ về "Ngày Kiến trúc Việt Nam", nhằm tiếp tục khẳng định, tôn vinh vai trò, vị trí của kiến trúc, ý nghĩa, sự cần thiết của Ngày Kiến trúc Việt Nam trong đời sống.

Tuyên truyền Ngày Kiến trúc Việt Nam (27/4) và 75 năm Ngày thành lập Hội Kiến trúc Việt Nam (27/4/1948 - 27/4/2023) với hình thức phù hợp gắn với các hoạt động kỷ niệm Ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4), Ngày Quốc tế lao động (01/5) và các hoạt động văn hóa, văn nghệ, kỷ niệm của huyện, của địa phương.

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện tăng cường các tin, bài viết với nội dung, thời lượng phù hợp thông tin tuyên truyền về Ngày Kiến trúc Việt Nam, trong đó chú trọng giới thiệu các công trình, mô hình, tổ chức, cá nhân điển hình có thành tích xuất sắc đóng góp trong quá trình xây dựng, phát triển nền kiến trúc của tỉnh, của huyện.

* Đề cương tuyên truyền được đăng trên Trang thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Bình Định www.binhdinh.dcs.vn Mục Hoạt động tuyên truyền.
	  Nơi nhận:
- Như trên,
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (báo cáo),
- Thường trực Huyện ủy (báo cáo),
- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện ủy,
- Lưu Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

	K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN
Trần Minh Trung